Ibi invenies quinque notanda in habentibus potestatem, quamvis non sint subtilia.

Locutusque est dominus. Capitulum vicesimum. Prima auctoritas.

Ibi invenies plura de praeceptis, specialiter de decem moralibus, quomodo caritas non videtur contineri inter illa decem, et circa hoc plures modos dicendi.

Non habebis deos alienos coram me. Secunda auctoritas.

Ubi habes plura de proprietate dei et creaturarum. Primo octo rationes tactas breviter quod non possunt esse plures dii. Secundo sex rationes ostendentes quod deus et ipse solus nulli est alienus. (p. 5)

Neque omnem similitudinem quae est in caelo desuper et quae in terra deorsum. Tertia auctoritas.

Ibi invenies plura notabilia, puta quod nulla creatura alteri tam dissimilis quam est deo dissimilis, per tres rationes. Item quod nulla tam similis, per tres rationes. Iterum etiam quod nulla creatura alteri est tam similis nec alicui tam dissimilis quam creatura quaelibet ipso deo est similis pariter et dissimilis. Et circa hoc quaedam alia. Adhuc autem ibidem, utrum in caelo sit sursum et deorsum, et de situ, quando est praedicamenti genus unum de decem, et quando est species unius generis.

¹ Dionysius, De caelesti hierarchia, c. 2 (Dionysiaca 758, 4 - 759, 3).

Gott anwendbar sind, und inwiefern die bejahenden Aussagen von Gott eigentliche Bedeutung haben, die verneinenden dagegen uneigentliche. Dem steht das Wort des Dionysius nicht entgegen, der sagt, die verneinenden Aussagen über die Gottheit seien wahr, die bejahenden aber unzutreffend. Man findet noch weiteres sehr Bemerkenswertes sowie die besondern Eigenschaften Gottes, (sofern sie) in Thesen, Problemen und verschiedenen Auslegungen (erörtert werden).

Der Herr war – oder wird sein – König in Ewigkeit, und darüber hinaus (V. 18). Zweiter Ausspruch.

Dort (findet man) acht oder neun Arten, das angeführte Wort auszulegen, und im Zusammenhang damit mehreres Bemerkenswerte.

Sie brachen auf usw. (V. 1) Sechzehntes Kapitel. Und weiter unten: *Wer mehr gesammelt hatte, hatte doch nicht mehr, und wer weniger gesammelt hatte, bekam nicht weniger (V. 18).* Erster Ausspruch.

Dort findet man mehreres Bemerkenswerte über das Wesen und die Eigentümlichkeit des Göttlichen.

Als Jethro gehört hatte (V. 1). Achtzehntes Kapitel. Und weiter unten: *Höre meine Worte und Ratschläge (V. 19).* Erster Ausspruch.

Dort findet man fünf bemerkenswerte (Vorschriften) für solche, die Macht haben. Sie gehen allerdings nicht sehr in die Tiefe.

Der Herr sprach (V. 1). Zwanzigstes Kapitel. Erster Ausspruch.